

Số: 17 /KH – THPT AL

An Lão, ngày 21 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Thu nhận hồ sơ trúng tuyển vào lớp 10 trường THPT An Lão năm học 2023 - 2024

Căn cứ văn bản số 845/SGDDĐT – KTKĐ ngày 31 tháng 3 năm 2023 về việc triển khai công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023 – 2024;

Thực hiện Quyết định số 66 ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Hiệu trưởng trường THPT An Lão về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 10 trường THPT An Lão năm học 2023 – 2024.

Trường THPT An Lão xây dựng kế hoạch hướng dẫn và tiếp nhận hồ sơ trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2023 – 2024 cụ thể như sau:

1. Mục đích yêu cầu:

- Thông tin đến phụ huynh học sinh và học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2023 – 2024 trường THPT An Lão về thời gian, địa điểm thu nhận hồ sơ và đăng ký tổ hợp môn học lựa chọn.

- Giúp phụ huynh và học sinh lớp 10 biết được thời gian cụ thể và những giấy tờ cần thiết phải nộp kèm theo hồ sơ xác nhận nhập học.

- Yêu cầu các bộ phận nghiêm túc thực hiện và hướng dẫn phụ huynh học sinh chu đáo, tỉ mỉ để công tác thu nhận hồ sơ hoàn thành đúng kế hoạch và đảm bảo đầy đủ chính xác.

- Yêu cầu Văn phòng nhà trường chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để thu nhận và sắp xếp hồ sơ diễn ra đúng theo kế hoạch.

2. Thời gian và Địa điểm thu nhận hồ sơ:

- Thời gian làm việc:

- + Buổi sáng: Từ 7 giờ 00 đến 11 giờ 00
- + Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 đến 17 giờ 00

- Địa điểm:

- + Phòng B14, B15, B16.


3. Thành phần hồ sơ:

- + Học bạ bản chính hoặc Kế hoạch giáo dục cá nhân (đối với học sinh khuyết tật)
- + Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS hoặc bằng tốt nghiệp THCS đối với học sinh tốt nghiệp trước năm 2023.
- + Giấy xác nhận mức độ khuyết tật do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có)
- + Giấy xác nhận do UBND xã, phường, thị trấn cấp (đối với người học đã tốt nghiệp THCS trước năm 2023) không trong thời gian thi hành án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc không vi phạm pháp luật (nếu có).
- + Giấy tờ ưu tiên (nếu có).

4. Thời gian cụ thể:

THỜI GIAN	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	NGƯỜI THỰC HIỆN
Ngày 03/7/2023	- Công bố điểm chuẩn lần 1 - Công bố danh sách trúng tuyển năm học 2023 - 2024	Văn phòng
Ngày 04 tháng 7 năm 2023	- Phát phiếu hướng dẫn đăng ký nguyện vọng chọn nhóm lớp và môn học lựa chọn.	Hội đồng tuyển sinh
Ngày 05 tháng 7 năm 2023	- Tập trung học sinh trúng tuyển lần 1. - Tư vấn chương trình GDPT 2018 và hướng dẫn đăng ký nguyện vọng (Trân trọng kính mời phụ huynh học sinh lớp 10 cùng tham dự) - Thời gian: 16 giờ 00 - Địa điểm: Trường THPT An Lão	Hội đồng tuyển sinh
Từ ngày 06 đến ngày 08/7/2023	- Tiếp nhận hồ sơ trúng tuyển lần 1 - Nhận đơn đăng ký nguyện vọng - Thực hiện đo đồng phục.	Hội đồng tuyển sinh
Từ ngày 10 đến 12 tháng 7 năm 2023	- Công bố điểm chuẩn lần 2 (nếu có). - Nộp hồ sơ theo quy định - Nộp phiếu đăng ký nguyện vọng	Hội đồng tuyển sinh
Từ ngày 11 đến 13/7/2023	- Tiếp nhận hồ sơ trúng tuyển lần 2 (nếu có)	Hội đồng tuyển sinh
Ngày 15 tháng 8 năm 2023	- Kết thúc tuyển sinh	Hội đồng tuyển sinh
Ngày 17 tháng 8 năm 2023	- Tập trung học sinh theo đơn vị lớp và thực hiện các kế hoạch tiếp theo để chuẩn bị cho năm học mới. Thời gian: 8 giờ 00 Địa điểm: Trường THPT An Lão	Hội đồng tuyển sinh, Giáo viên chủ nhiệm được phân công.

Trên đây là kế hoạch thu, nhận hồ sơ trúng tuyển vào lớp 10 trường THPT An Lão. Đề nghị các bộ phận nghiêm túc thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc thì báo cáo kịp thời với hội đồng tuyển sinh của nhà trường để được giải quyết.

Nơi nhận: 
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Cán bộ, Giáo viên, Nhân viên;
- Phụ huynh học sinh;
- Học sinh;
- Website trường THPT An Lão;
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
HIỆU TRƯỞNG**



Trần Đức Ngọc